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Redogörelsens innehåll
Denna redogörelse är en sammanfattning av de tre föreningarnas 
ansökningar och förvaltningens bedömning av respektive förenings 
verksamhet. Bedömningsgrunderna och de grundläggande kraven 
för föreningsstöd återfinns i bilaga 1, Lokala regler för 
föreningsstöd. 

Föreningarnas fullständiga ansökningar finns registrerade i diariet 
och kan sökas via respektive förenings diarienummer.

Ansökande föreningar och förvaltningens bedömning
Förvaltningens förslag till fördelning utgår från åtta
bedömningsgrunder vilka återfinns i bilaga 1, Lokala regler för
föreningsstöd.

Ateljéföreningen bibliotek-a – ÖST 2021/281
Ateljéföreningen bibliotek-a är en konstnärsförening och 
utställningsplattform. Föreningen är nystartad sen januari 2021 och 



Bilaga 2
Sida 2 (5)

Redogörelse och bedömningsgrunder, 
föreningsstöd period 2, 2021

finns på Artemisgatan 30a, där Hjorthagens bibliotek tidigare fanns. 
Föreningens verksamhet är tänkt att husera bland annat ateljéer, 
utställningar, kursverksamheter, filmvisningar, performances och 
residensprogram. Genom att bjuda in lokala, nationella och 
internationella aktörer vill föreningen bevara och vidareutveckla 
bibliotekets extroverta karaktär och särart.

Föreningen ansöker om aktivitetsstöd för att skapa en workshop 
med namnet ”En berättelse om platsen, i staden och inom oss”. 
Utgångspunkten ska vara den tidigare bibliotekslokalen i 
Hjorthagen, som många boende i området har en relation till. 
Målgruppen för workshopen är pensionärer i närområdet och syftet 
är att skapa en mötesplats där de får möjlighet att bryta den sociala 
isolering som pandemin har inneburit för många äldre. 

Workshopen ska utgå från deltagarnas egna minnen ur deras liv 
med Hjorthagen som gemensam nämnare. Utifrån deltagarnas 
minnen och historier ska de guidas i en kreativ process där såväl 
rörelse, hantverk och det sociala mötet för äldre inkluderas. 
Workshopen ska hållas vid sammanlagt tre tillfällen i augusti och 
september. Föreningen tar hänsyn till och anpassar sig efter 
Folkhälsomyndighetens rekommendationer.

Hemsida: http://www.bibliotek-a.net/ 
Instagram: https://www.instagram.com/bibliotek__a/ 

Förvaltningens bedömning
Ansökt belopp: 16 500 kronor.
Förslag till beviljat belopp: 16 500 kronor.
Föreningen beviljas stöd för att genomföra workshopen ”En 
berättelse om platsen, i staden och inom oss”.

Föreningens aktivitet bidrar till att uppfylla nämndens uppdrag att 
bryta äldres isolering samt att erbjuda meningsfulla kultur- och 
fritidsaktiviteter för äldre. Det är första gången föreningen ansöker 
om föreningsstöd från nämnden. Förvaltningen uppmanar 
föreningen att se över möjligheter till intäkter från flera håll 
framöver. 

Frihamnens kulturförening – ÖST 2021/280
Föreningen vill vara ett sammanhang för kollektivt skapande och en 
plattform som samlar upp och uppmanar till engagemang, bland 
annat genom att skapa mötesplatser, verka för generositet och 
deltagarkultur, jobba med konstprojekt och utvecklingsfrågor inom 
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kultur- och stadsutvecklingsprojekt. Föreningen är nystartad sen 
hösten 2020.

Föreningen ansöker om aktivitetsstöd för att stärka den verksamhet 
som föreningen redan bedriver. Stödet ska användas till att 
marknadsföra två planerade projekt. Det ena projektet kallas Galleri 
Frihamnen, vilket erbjuder utställningsplatser för konstnärer i 
containrar på Frihamnstorget i syfte att skapa 
utställningsmöjligheter för en bred grupp konstnärer som i vanliga 
fall inte har möjlighet att ställa ut sina verk. Det andra projektet 
kallas Blivande Academy, vilket är en kursplattform där vem som 
helst kan föreslå kurser i sina specifika färdigheter och sedan dela 
med sig av sin kunskap i ett samskapande sammanhang. Syftet med 
Blivande Academy är att skapa inkluderande möjligheter för 
människor att dela med sig av sina kunskaper i kurs- eller 
workshopform. Kursledaren får stöd och råd från samarbetspartnern 
Blivande Idéer. 

Föreningens huvudpartner är Blivande Idéer men samarbete 
planeras också med andra föreningar som är verksamma på platsen, 
till exempel Syntetiska kulturföreningen och Individuella konstnärer 
och hantverkare.

Föreningen tar hänsyn till och följer Folkhälsomyndighetens 
rekommendationer genom att vara utomhus, hålla avstånd och 
minska antalet i deltagargrupperna vid eventuella fysiska träffar.
Föreningen tilldelades verksamhetsstöd från nämnden för första 
gången i ansökningsperiod 1 2021.

Hemsida: https://www.blivande.com, 
https://www.gallerifrihamnstorget.com, https://www.blivande-
academy.com/ 
Facebook: https://www.facebook.com/Blivande, 
https://www.facebook.com/frihamnstorget, 
https://www.facebook.com/gallerifrihamnstorget/ 
Instagram: @gallerifrihamnstorget    

Förvaltningens bedömning
Ansökt belopp: 24 000 kronor.
Förvaltningens förslag: Föreningen beviljas inte stöd.

Förvaltningen bedömer att föreningens ansökan avser 
verksamhetsstöd och därför inte faller inom ramen för aktivitetsstöd 
enligt Lokala regler för föreningsstöd. 
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Studiefrämjandet Stockholms län – ÖST 2021/282
Studiefrämjandet är ett studieförbund som bedriver 
folkbildningsverksamhet, bland annat i form av studiecirklar och 
kurser. Förbundet genomför även kulturarrangemang.
Föreningen Culture and Space är en studiecirkel inom 
Studiefrämjandet och en ideell kulturförening som arbetar med 
deltagarkultur på platser som behöver aktiveras, är outnyttjade eller 
öde. Föreningen arbetar enligt metoden Placemaking för att aktivera 
platser och få människor att vilja vara på och använda dem. 

Föreningen ansöker om aktivitetsstöd för att ta fram, marknadsföra 
och genomföra PARK(ing) Day, en endagsfestival som arrangerats i 
flera länder världen över men hittills inte har genomförts i Sverige. 
PARK(ing) Day beskrivs som ett sätt att ifrågasätta bilismen och 
den plats bilen upptar i stadsrummet. I projektet kommer 
parkeringsplatser i Frihamnen att hyras för att låta privatpersoner, 
företag och ideella organisationer boka in sig och skapa innehåll på 
ytorna. Festivalen består av två delar; dels utställarna som står för 
innehållet på parkeringsplatserna, dels ett kurerat program på 
Frihamnstorget som ska ta avstamp i Agenda 2030, där mål 11 
Hållbara städer och samhällen är det övergripande målet. Ett särskilt 
fokus kommer ägnas åt stadsutvecklingen i Frihamnen och Norra 
Djurgårdsstaden liksom att engagera föreningar och andra 
verksamheter inom Östermalms stadsdelsområde.

Evenemanget ska anpassas utefter Folkhälsomyndighetens 
rekommendationer.

Föreningen har sökt stöd från flera andra stödgivare förutom 
Östermalms stadsdelsnämnd och samarbetar med Blivande Idéer.

Hemsida: www.cultureandspace.se, 
https://www.studieframjandet.se/ 
Facebook: https://www.facebook.com/parkingdayfrihamnen 

Förvaltningens bedömning
Ansökt belopp: 30 000 kronor.
Förslag till beviljat belopp: 21 500 kronor.
Föreningen beviljas aktivitetsstöd för att marknadsföra och 
genomföra evenemanget PARK(ing) Day.

Föreningens aktivitet bidrar till platsaktivering, att stärka den lokala 
kulturverksamheten, nämndens arbete med miljö- och klimatfrågor 
och att lyfta fram Agenda 2030.  
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